**E**t posuit quoq̄ a dext̄. In vtraz parte templi posite sunt bases luterum. vt vtraz de populo sacri fontis grā designaretur esse pandenda. Et quoq̄ sunt in vtraz parte. vt sicut in expositōe maris q̄d quoq̄ cubitū altū ei iam dixim⁹. demonstrare ut typice vñuersa q̄ per quoq̄ sensus corporis deliquerat p̄ lanacrum baptismū esse remittenda. Sicut ergo ī uno mari duodecim cubitos supposito vñitas exprimit baptismatis. q̄ per aplos totū erat orbe p̄dicāda. ita etiā p̄ duos ordines luterū mystice ostēdūt. quis gentilitas cum indea ī viuum fidei cōsortium per baptismatis vñdam erat procreanda.

**C**andelabra aurea. **D**ivina eloquia q̄ lucem sap̄e proferunt. **V**n̄ luce in pedibus meis ver. tuū et lu. se. me. **H**inc salomon ait. **Q**uia mandatum lucerna est. et lex lux. his quina sunt candelabra. q̄d quoq̄ sunt legis

latoris volumia. ī q̄b⁹ et tota veteris series cōplete. **Q**uinq̄ sc̄li etates. **Q**uinq̄ a dext̄. et quinq̄ a sinistris ponunt. cum post incarnationē dñi eadez scriptura vtraz p̄plo cōmittitur. vel euangelicis plena figuris ostendit. q̄ quondam iuxta litterā solum intelligēda esse putabat.

**N**ec nō et mensas decem. **M**as mensas tā ad panes p̄positōis q̄d ad vasa dñi portāda factas ē credibile ē. plurale vero nūm. p̄ singulari posuit visitato more. vt ī ihu naue. filij aut̄ isrl̄ p̄maricati sunt mādatū. et vñsypa

neft d̄ anathemate. q̄d auctor solus hoc fecerit vel q̄ panes p̄positōis solebant ante sabbatum coqui. vt mox in sabbato p̄poneret. in mēla p̄positōis potuit tam fieri vt panes noni uoniter cocti illis mensis p̄poneretur. ibi q̄ nocte illa finare opti. donec primo mane ablatis veterib⁹ super mensam p̄positōis p̄poneretur calidi. **S**icut vna mensa duo decim panib⁹ onusta vñanimē totū scripturā cōcordiā apostolica autoritate munita significat. Ita decē mēla aurea diuinę legis et prophetarum eloquia q̄d refectōem nobis verbi dei q̄si panes profferunt. vt exempla fidei lumen positōrum q̄si in se valorum dei claritates et miracula propounderunt.

**M**ensa aurea sacra scriptura est spūalis sc̄i claretate secunda. De qua p̄s. **P**arasti inquit in cōspeciu meo mensam aduersus eos q̄ tribulant me. **P**anes p̄positōis sunt doctores sancti quorū opera nobis velut vbera latura ad exempla vñtis p̄posita.

**F**ecit etiā atrium sa. Atrū sacerdotū in ecclesia vitā exprimit pfectōrū. q̄ excellētia dñi dno appropinquare. et alijs vebo et ope ducatuſ solent ostendere. **S**acerdos ei dicit. q̄r sacru ducatuſ p̄bet minorib⁹. **Q**uo noīe non soli episcopi vel presbiteri. sed et omes q̄ altitudine cōversatōis et doctrinę salutaris p̄minent. solent appellari. qui sc̄i non sibi tm̄. sed pluribus pluit. qui exhibentes corpora sua hostiā vñuentē sanctā deo placente sacerdotale missiū exercēt. quib⁹ p̄ petru dī. **V**os aut̄ gen⁹ electū r. s. zc.

**I**n regū ita. Et edificauit i ex salomon atrū interius tribus ordinib⁹ lapidum politorū et uno ordine lignoz cedri. De interiori atrio brenē loquuntur. de exteriori oris prius tacere videt. **S**ed i vebo dierū fit mentio vñtis q̄z Atrū ergo interius qd̄ vocatur sacerdotū. q̄r sacerdotes et leuiti in eo ministrabāt. vñdīq̄ erat seplo circūdatū. sed ab oriente vñd̄ tēpli erat ingressus. multo longi et tēpli secrētū. q̄z ibi i. in facie tēpli fiebat ministeria sacro. Ibi altare genē ad hostias offerēdas. Ibi dece lutes ad eas lauandas. Ibi mare genē ad lauandas man⁹ et pedes sacerdotū cū intrarent ad ministrandū. **L**obebat aut̄ hoc atrium tres cubitos altitudinis sc̄dm iosephū. q̄t. nūs ab ingressu tēpli ceteros. p̄biberet. et sol sacerdotibus hec licere significar. Erat ei ianua ad orientale plagā. ad quā usq̄z p̄ples hostias et sacrificia ferēbat. inde suscipiēda a sacerdotib⁹ et ad altare p̄fēcēda. **Q**ue d̄ atrū vel porticib⁹ hic min⁹ dicunt. i libro regū fm̄ bedā pleni⁹ exp̄ssim⁹.

**E**t basilicam grande. **Q**ue erat extra atrū sacerdotū in quā omis p̄ples ad orandū vel ad verbū audiendū cōfuebat. Hęc in ecclesia vitā monast̄ q̄ carnalib⁹ significat. quib⁹ dī. Non potui vobis loqui quasi spiritualibus. sed quasi carnalib⁹ zc.

**E**t basilicam zc. Bene p̄ basilicā grande carnales signant. q̄r mltō maior est in ecclesia nūs talū q̄ p̄fectoz. Sed quantū p̄stant nūo tm̄ succumbunt merito. **V**n̄ hęc basilica grandis. et si plurimos capit. nō ad officium altaris. non in ipsum quoq̄ atrū sacerdotū. saltē intromittit. q̄r carnales et infirmi. et si ob meritum castę fidei et pietatis ad electorū sorē pertinent. longe tm̄ ab his sūt q̄ dicunt. Non audeo loqui aliquid eorū q̄ per me nō efficit xp̄s. in obedientia gentium verbo et factis.

**E**t ostia in basilica zc. Hęc signant introitū fidei sermōe p̄dicatōis

preparari. ut venientes discant quoniam per fidem Christi vel salutaria sacramenta debet intrare ecclesiam dei. et postquam intraverint quoniam religiose debet conuersari.

**Fecit autem Iheram lebetes.** Lebetes cineres sacros suscipiunt: cum fideles exempla et sacramenta domini passionis ad custodiam sui pia mente tractant. vel exitum istorum diligenter aspiciunt. qui magnis elaboratis agoribus de percepto brachio sine fine letantur. ut consideratis majorum virtutibus ipsi magni efficiantur. Unde quoniam intuentes exiunt conuersatois intueamini et fidem.

**Et creagras.** Crea-

gre predicatorum signata qui annas fidelium ab eo dei reficiunt. spiritualibus carnalibus vero lacrimis plenis docente ministrantes. qui autem lacramenta Christi summatim cognoscere et ad imitandas suci pere volunt. quasi carnis hostie salutaris sariantur. et quoniam doctor est cuius congrua dimittere. recte sunt sacerdotibus fuscinalibus quibus carnes hostiarum putoporet componantur. et alia hominibus mundis quidem afferantur. alia altaris ignibus consumenda relinquentur. Quedam enim nostrae humilitati ad refectorem renelant quedam solummodo patientis sanctissimus.

**Quedam in palipo.** quae in regum expolita praeferimus. Quedam exposta non inuenimus. et nostrae pietatis psue tuidine excedere nolumus. Quoniam enim pro nos aliqd exposuimus.

**Et phialas.** Phiale latiore et apertior sancte doctrine significant sermonem. qui hancum sapientie pie sentientibus impendit et pie abundantibus refocillatorem congruam per predicatorum ministeria tribuit ut ad fontem vestigie eternae puenire possint. ex quo bibentes noscent in eternum.

**In argillosa ter.** Argillosa terra domini qua facies suis formae ad fundenda vasa sacram scripturam (de qua bene vinendi regulam accipimus) significat.

Quasi enim argilla igne durata formam vasorum domini quanta et qualia fieri debent exhibet: cum nobis scriptura regulam quam sequitur iusticie et sanctorum ostendit exempla qui igne tribulatōrum inuincibilis in omnibus persistit. ut nos in domo domini vasa preciosissima esse cupiamus. Es autem liquefactum igne argillę formas ingreditur ut possit vas optimum ministerium celestibus effici. cum ipi salubriter humiliati. et flama divinae charitatis vel humanae ad ueritatis emolliat. via patrum bene operando intramus; ut ad similia illorum bene currendo pueniamus. Nec enim semper nos regulis bene operandi necessitate est artari: sed completa operatione bona palma beatitudinis est speranda. Quia non semper vasa in formis argillę tenebant inclusa. ubi ad perfectionem venerant. fractis formarum claustris producebantur in lucem: et in templo domini pro suis quoniam locis disponebantur. Non quoniam opera sanctorum interiora sint. sed ubi coronam iusticie acceperint. cessabunt officia laboriosae operis.

**In regione iordanis.** In regione iordanis in quo Christus baptizatus est

cuius tintus vnde aquarum. nobis veritatem elementum in absoluō peccatorum. Et quia omne fidelium baptisma quo domino consecrantur exemplum illud baptismi celebratur. recte in regione iordanis facta sunt vasa domini domini. Non enim aliter vasa electis fieri possumus. nisi ad baptismum eius resipientes vitali flumine ablvi satagamus. Non tandem autem quoniam tantum in regione iordanis sed in campestri regione illius facta vasa dicitur significare multiplicationem fidelium que non solum in iudea. sed in gentium latitudine futura erat.

**Vnde.** Handebunt campi et omnia quae in eis sunt. Et alibi. Audimus eam in effigie inuenientiam in capite filii. Tandem ergo rex vasa domus domini in campestri regione iordanis quia dominus baptismino factis de quo vasa misericordie faceret: tota mundi latitudine inveniuntur.

**Ecceque hiram lebetes et crea-** gras et phialas et complevit omne opus regis in domo dei. hoc est predicatorum virtus populi. et predicatorum corda. Tcolunas duas et epistylia et capita sicut supra. et quasi quedam retiacula quae capita tegerent super epistylia Malogra- nata quoque quadrigenta et reti acu la duo. ita ut binis ordines malogrinatorum singulis retiaculis iungentur. quae protegerent epistylia. et capita columnarum. Bases etiam fecit. et conchas quas supposuit basibus: mare unum bouesque duodecim sub mari: et lebetes et creagras et phialas. Omnia vasa fecit salomonus pater eius in domo dei et quasi pater reuerendus.

**Et thymiamateria quoque et thuri-** bula et phialas et misteria et capitula et pura conscientie.

**Et ostia celavit templi** de his supra tractatum est. Et ostia celavit templi corporis egressis iterum referant vite celestis. interioris. et in sanctis sanctorum: et ostia templi fornicatus aurea. Sic et completum est omne opus quod fecit salomon in domo domini.

**I**gitur iustus. et in regnum quae sa-  
lomon omnia que uno  
trificaverat. et hoc pater. et eloquenter quos  
ipsi suis gratia ad loquendum euangelium  
conformat. Uerat dauid pater suus argentum  
naturali ingenio predictos quos suo spiritu  
repletos ad consideranda in lege sua mirabilia il-  
luminat. et omnes ecclesie filios quos sacrifici-  
tus gratia ad amanda et petenda perpetue salu-  
tis dona inflamat. et aurum. et universa vasa posuit

plures et scias sanctorum dirimuntur quae corpe tunc terrae colluntur: sed tota mete in celo sunt. Ascendit autem ab hoc altari fumus incensorum intra sanctos sanctorum. ubi arca est recondita: ut orationes sanctorum flama charitatis excitatae ad celum pueniunt. ubi Christus est ad terram regni sedens. Non enim in hoc altari sanguis hostiarum sed thymiamata tunc incendit: quae tales viri non habent opera carnis et sanguinis quam macerent domino in arca cordis. sed lacrimarum et orationum vota per desiderio regni celestis offeruntur.

**Et forcipes.** Forcipes in vno altaris facti sunt geni. Hoc et huiusmodi emendabiles lucernas interpretantur spiritus sensus per doctores officia significant. Ipsi enim ab hac sacra eloquij ab historiis et allegoriis. ab ubi in veritate transserentes. quae lucis scientie in ecclesia super candelabrum mysticis positum multiplicantur.

**Et ostia templi.** Hoc sunt doctores et sacerdotes qui instruendo baptismo edicando corporis et sanguinis domini mysteria per nos ecclesie lumina pandunt. **Sicque completum est opus.** Cum venus pacificus in die nonissima omnes electos resurrectos immortalitate glorificat. Quoniam quoniam statim huius-

seculi geritur. facit quidem salomon domus domini opus. sed non perficit. quod cor  
da electorum domini ut bona operent inspirat et adiuuat; nulli tamen absque peccato  
esse donat. quod in futuro fidelibus reservatur. Perficit vero omne opus templi  
sui et dedicatio aptum reddit; cum translatos de hac vita electos eternum  
predicat ad regnum. Unde septem annis edificatur. octavo perfectum dedicatur.

Septem enim diebus oecum

tempus voluntur. octa-

nus est dies iudicij et

resurrectio cui conve-

nit quod sequitur.

**C**onportauerunt

leuites aram hoc sit

enim christi pacto vniuersa-

li iudicio ceterum docto-

rum et aliorum fidelium

introducit ad regni gau-

dii. Reponitque vasa

veneri generis argen-

teae sine aurea in thesau-

ris domini dñi; cum eos

qui multitudine dulce-

dinis eius frumenta re-

runt. Abscondit in ab-

scondito vultus sui a

conturbatore. Et aperte

multi sunt thesauri in

quibus vasa delectois

reconduntur. Vna do-

mus domini qua sancti sunt

thesauri; quod vna est ec-

clesia in qua omnes co-

tinentur electi qui sunt di-

stantes meritis. Vna

patria celestis omnibus

promissa. Quis stella a

stella in claritate diffe-

rat. Unum in domo pa-

tris mei multe mansio-

nes sunt. Unum ergo

domum domini fecit salo-

mon. Igitur nullus in ea

thesauri ad recipien-

dam vasa diversi gene-

ris. Vna tamen benedictio-

ne sanctificata paruit.

Quod vna est domus pa-

tris. Igitur ea mansio-

nes ad recipiendos oes-

quos timentes se et di-

ligentes benedicunt domi-

nus pusillus cum maioribus.

**C**onsecutum autem

quisque aram. Notan-

dum quod si capita ve-

cetum accedentibus pro-

et diligenter intuentibus

parebat ante oraculum

non tam fieri poterat.

Et ipsa ex capitulo ante

oraculum eminenter quod

necessa erat ut clauso

oraculo et appenso ante hostia velo. ipsi quoque vectes cum arca et cherubim inter-

terius abderentur. quod fieri non poterat. si prominentes ultra vectes perducen-

dis ad claudendum ostium locum non darent. quod possum in magno sacra-

to scriptura tam diligenter expedire. Constat enim quod domus templi exterior

peregrinante in terris ecclesiam sanctam autem sanctorum inter nos patriarum felici-

tem designat.

**A**parebant summae vecti foris ante oraculum. non semper sed cum ostia

oraculi aperiabantur. neque hoc omnibus sed illis qui proximi accedentes ea que-

intus erant attentius intuebantur. Ipsa autem arca qualis et quoniam esset posita ill-

solum qui oraculum intrabant videre licebat; quod nullus sanctus in hac vita

et si multum in altitudine mentis se attollat; sed soli illius patriae cives gloriae

sui redemptoris plene contulerunt. Sed vectes cum arca in oraculo recedebit; quod

perfecti quicquid nos recesserunt absconditi sunt in abscondito vulnus tei et  
perturbator hoym. Summae vecti agto oraculo his quod appropriatur videtur.  
cum pfectiōibz et oraculū sui cordis tota intentione purificantibz diuinā  
gratia aliqd internū te supernoꝝ ciuii gaudio contemplandum donauerit.  
Quod cōtemplatio his qui paulo longius recesserint nō cōcedit. quantū enī  
exterius mete vagare  
mant. tanto minus  
interna gaudia videtur.

**N**ihilque aliud  
erat in arca. Osten-  
dit generaliter quod in arca  
nihil fuit contrarium legi  
domini comprehendens in duas  
tabulæ scilicet ea tamen ibi  
fuisse codicita. quod iuxta  
legis mandata ad cultum  
vniꝝ dei et commendationem  
nominis Christi sunt typice  
facta. ut umbra fatu-  
torum per oia future veri  
tati testimonium p̄beret  
et ea in mundo appareat  
finem acciperet. Erat  
autem in arca secundum paulum  
vira aurea hinc manu  
quod in hoīe Christo habitat  
omnis plenitudo divinitatis corporaliter. Erat  
et virga aaron. quod ex-  
cisa tenuo fluerat:  
quod potestas omnis indi-  
candi penes eum est enim  
indicus in humiliitate  
passionis videbat esse  
sublatum. Erant et ta-  
bulæ et quod in illo sunt omnes  
thesauri sapientie et scientie  
absconditi. Adhuc erabat  
et vectes quibus porta-  
batur. quia doctores  
quondam labrabant  
in verbo Christi. nunc pre-  
senti visione conga-  
tent glorie Christi. Un-  
cupio dissolui. et esse cō  
christo.  
**C**onstituti bissini  
Per stolas bissinas  
candida mundicę cor-  
poralis castitas desi-  
gnatur. hac induuntur  
omnes qui dei officio  
assistunt. et laudes ei ore  
moribus et actu concre-  
pant. Cymbala enim  
oris confessione. psalte-  
ria moralitate. cytha-  
re carnis mortificatio  
et bonae actionis strenui-  
tatem vigintiquatuor  
cordis. id est. p̄petuis

et apostolicis doctrinis instructe significant.

**C**antores. Vnde doctores. s. per centenarium et vicenaria expressi. quod  
legislator hoc numero suorum summam annorum complicit. et in die penteco-

stes eodem numero credentes spiritus paradisi gratiam accepérunt.

**I**gitur cunctis. Et cunctis sacerdotibus et leuitis organis diversi ge-  
neris laudem. dei in templo concordibus. sacerdotes propter caliginem. vnde sim-  
plicem regum. propter nebulae non potuerunt stare et ministrare. quod propter nebulae Christi  
et apostolis euangelii est. superbi indecorum pontifices exigentibus meritis dum  
divina mysteria per parabolam audiunt. quod sacerdotes domus domini propter  
nebulae ministrare nequeunt. qui etiam in veteri testamento domini sensus my-  
sterios velamine litteris operatos investigare despiciunt. debitum fidei signum mini-  
sterium propter nebulae perdunt. Quibus etiam nebulosum fuit quod de le domini